
 

AD\1120079LT.docx  PE592.166v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 
 

2016/0231(COD) 

23.3.2017 

NUOMONĖ 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto 

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo, kuriant 

atsparią energetikos sąjungą ir siekiant vykdyti įsipareigojimus pagal Paryžiaus 

susitarimą, valstybėms narėms nustatomi įpareigojimai 2021–2030 m. 

laikotarpiu sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų metinį kiekį 

ir iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 525/2013 

dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo stebėsenos bei ataskaitų ir kitos 

su klimato kaita susijusios nacionalinio bei Sąjungos lygmens informacijos 

teikimo mechanizmo 

(COM(2016) 0482 – C8-0331/2016 – 2016/0231(COD)) 

Nuomonės referentas: Benedek Jávor 

 



 

PE592.166v02-00 2/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1120079LT.docx 3/24 PE592.166v02-00 

 LT 

PAKEITIMAI 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės 

sveikatos ir maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 a nurodomoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 atsižvelgdami į Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo Protokolą Nr. 1 dėl 

nacionalinių parlamentų vaidmens 

Europos Sąjungoje,  

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 b nurodomoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 atsižvelgdami į Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo Protokolą Nr. 2 dėl 

subsidiarumo ir proporcingumo principų 

taikymo, 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) 2016 m. birželio 10 d. Komisija 

pateikė pasiūlymą ES ratifikuoti 

Paryžiaus susitarimą. Šis pasiūlymas dėl 

teisėkūros procedūra priimamo akto yra ES 

įsipareigojimo pagal Paryžiaus susitarimą 

įgyvendinimo dalis. Sąjungos 

įsipareigojimas visos ES mastu sumažinti 

išmetamą ŠESD kiekį patvirtintas Sąjungos 

ir jos valstybių narių numatomuose 

nacionaliniu lygmeniu nustatytuose 

įpareigojančiuose veiksmuose, kurie 2015 

(3) ES pasirašytas Paryžiaus 

susitarimas įsigaliojo 2016 m. lapkričio 

4 d. Šis pasiūlymas dėl teisėkūros 

procedūra priimamo akto yra ES 

įsipareigojimo pagal Paryžiaus susitarimą 

įgyvendinimo dalis. Juo siekiama visame 

pasaulyje aktyviau reaguoti į klimato 

kaitos grėsmę, kad vidutinė pasaulio 

temperatūra padidėtų daug mažiau negu 

2°C, palyginti su ikipramoninio 

laikotarpio lygiu, ir toliau siekti, kad ji 



 

PE592.166v02-00 4/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

m. gegužės 6 d. pateikti JTBKKK 

sekretoriatui; 
nepadidėtų daugiau kaip 1,5°C, palyginti 

su ikipramoninio laikotarpio lygiu, sykiu 

mažinant ES viduje išmetamą šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekį, išsaugant 

bei gerinant šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų absorbentus ir kaupiklius ir 

užtikrinant aprūpinimą maistu. Sąjungos 

įsipareigojimas visos ES mastu sumažinti 

išmetamą ŠESD kiekį patvirtintas Sąjungos 

ir jos valstybių narių numatomuose 

nacionaliniu lygmeniu nustatytuose 

įpareigojančiuose veiksmuose, kurie 2015 

m. kovo 6 d. pateikti JTBKKK 

sekretoriatui. Pagal Paryžiaus susitarimą 

valstybės narės po 2030 m. turi ir toliau 

mažinti išmetamą šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų, kurioms taikomas šis 

reglamentas, kiekį, kad, laikantis 2011 m. 

gruodžio 15 d. Komisijos komunikate 

išdėstyto Sąjungos energetikos veiksmų 

plano iki 2050 m., 2050 m. bendras 

Sąjungos išmetamas ŠESD kiekis 

sumažėtų 80–95 %, palyginti su 1990 m. 

lygiu; 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) tokiam perėjimui prie švarios 

energetikos reikės, kad keistųsi investicijų 

kryptys ir kad visose politikos srityse būtų 

kuriamos atitinkamos paskatos. Vienas iš 

pagrindinių Sąjungos prioritetų – sukurti 

atsparią energetikos sąjungą, kad būtų 

galima piliečiams tiekti patikimą, tvarią, 

konkurencingą ir įperkamą energiją. Norint 

to pasiekti, šiuo reglamentu reikia tęsti 

plataus užmojo klimato politiką ir daryti 

pažangą kitose energetinės sąjungos 

srityse, kaip nustatyta Atsparios 

energetikos sąjungos ir perspektyvios 

klimato kaitos politikos pagrindų 

strategijoje16; 

(5) tokiam perėjimui prie švarios 

energetikos reikės, kad keistųsi investicijų 

kryptys ir kad visose politikos srityse būtų 

kuriamos atitinkamos paskatos, pradedant 

energijos vartojimo mažinimu ir 

optimizavimu. Vienas iš pagrindinių 

Sąjungos prioritetų – sukurti atsparią 

energetikos sąjungą, kad būtų galima 

piliečiams tiekti patikimą, tvarią, 

konkurencingą ir įperkamą energiją. Norint 

to pasiekti, šiuo reglamentu reikia tęsti 

plataus užmojo klimato politiką ir daryti 

pažangą kitose energetinės sąjungos 

srityse, kaip nustatyta Atsparios 

energetikos sąjungos ir perspektyvios 

klimato kaitos politikos pagrindų 



 

AD\1120079LT.docx 5/24 PE592.166v02-00 

 LT 

strategijoje16; 

__________________ __________________ 

16 COM(2015) 80. 16 COM(2015) 80. 

Pagrindimas 

Energijos taupymo veiksmai yra efektyvūs veiksmai, kurių grąžos laikotarpis yra trumpas, o 

įgyvendinimo sąnaudos – mažos. 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) 2021–2030 m. reikėtų tęsti Europos 

Parlamento ir Tarybos Sprendime Nr. 

406/2009/EB19 nustatytą privalomų 

nacionalinių ribinių verčių metodą, 

trajektorijos pradžią 2020 m. 

apskaičiuojant pagal 2016–2018 m. 

vidutiniškai išmestą ŠESD kiekį, o 

trajektorijos pabaiga laikant 2030 m. 

kiekvienai valstybei narei nustatytą ribinę 

vertę. Valstybėms narėms suteikiama 

galimybė koreguoti 2021 m. kvotą 

suteikiant teigiamą limitą pagal 

Sprendimą 406/2009/EB ir padidinant 

pagal sprendimus 2013/162/ES ir 

2013/634/ES nustatytas metines išmetamo 

dujų kiekio kvotas 2017–2020 m., kad 

būtų atsižvelgta į tų metų padidintą 

išmetamo ŠESD kiekio pajėgumą. 

Europos Vadovų Taryba padarė išvadą, 

kad norint iki 2030 m. užtikrinti bendrų 

visos Sąjungos pastangų išlaidų 

efektyvumą ir vienam gyventojui tenkančio 

išmetamo ŠESD kiekio suvienodinimą, 

reikia gerokai daugiau lankstumo 

priemonių ir galimybių jomis pasinaudoti 

sektoriuose, kuriems netaikoma ATLPS; 

(9) 2021–2030 m. reikėtų tęsti Europos 

Parlamento ir Tarybos sprendime 

Nr. 406/2009/EB19 nustatytą privalomų 

nacionalinių ribinių verčių metodą, 

trajektorijos pradžią 2020 m. 

apskaičiuojant pagal 2016–2018 m. 

vidutiniškai išmestą ŠESD kiekį ir 

naudojant pagal Sprendimą 

Nr. 406/2009/EB nustatytus 2020 m. 

tikslinius rodiklius kaip didžiausią ribinę 

vertę, o trajektorijos pabaiga laikant 

2030 m. kiekvienai valstybei narei 

nustatytą ribinę vertę, iš minėtųjų verčių 

naudojant mažesniąją. Europos Vadovų 

Taryba padarė išvadą, kad norint iki 2030 

m. užtikrinti bendrų visos Sąjungos 

pastangų išlaidų efektyvumą ir vienam 

gyventojui tenkančio išmetamo ŠESD 

kiekio suvienodinimą, reikia gerokai 

daugiau lankstumo priemonių ir galimybių 

jomis pasinaudoti sektoriuose, kuriems 

netaikoma ATLPS; 

__________________ __________________ 

19 2009 m. balandžio 23 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 

406/2009/EB dėl valstybių narių pastangų 

19 2009 m. balandžio 23 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 

406/2009/EB dėl valstybių narių pastangų 



 

PE592.166v02-00 6/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

mažinti jų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų emisijas, Bendrijai siekiant įvykdyti 

įsipareigojimus iki 2020 m. sumažinti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijas 

(OL L 140, 2009 6 5, p. 136). 

mažinti jų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų emisijas, Bendrijai siekiant įvykdyti 

įsipareigojimus iki 2020 m. sumažinti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijas 

(OL L 140, 2009 6 5, p. 136). 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11a) šiuo reglamentu numatoma 

paskata mažinti išmetamą dujų kiekį taip, 

kad tai atitiktų kitus Sąjungos klimato ir 

energetikos teisės aktus. Atsižvelgiant į 

tai, kad daugiau kaip 75  % išmetamo 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 

susiję su energija, didesnis energijos 

vartojimo efektyvumas ir energijos 

taupymas atliks svarbų vaidmenį siekiant 

šių išmetamo dujų kiekio mažinimo tikslų. 

Todėl plataus užmojo energijos vartojimo 

efektyvumo politika yra ypač svarbi ne tik 

siekiant taupyti iškastinio kuro importo 

srityje ir taip užtikrinti energetinį 

saugumą bei mažesnes vartotojų 

sąskaitas, bet ir tam, kad statybos, 

pramonės ir transporto srityse būtų 

naudojama daugiau energiją taupančių 

technologijų, didinamas ekonomikos 

konkurencingumas, vietoje kuriamos 

darbo vietos ir gerinamos su sveikata 

susijusios sąlygos bei sprendžiamas 

energijos nepritekliaus klausimas. 

Priemonės, vykdomos sektoriuose, 

kuriems taikomas šis reglamentas, 

ilgainiui atsiperka, todėl yra ekonomiškai 

efektyvus būdas padėti valstybėms narėms 

pasiekti savo tikslus pagal šį reglamentą. 

Todėl svarbu, kad valstybės narės, 

perkeldamos šį reglamentą į nacionalinę 

sektorių politiką, skirtų didelį dėmesį 

konkrečioms ir skirtingoms galimybėms 

pagerinti visų sektorių energijos vartojimo 

efektyvumą; 



 

AD\1120079LT.docx 7/24 PE592.166v02-00 

 LT 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11b) siekdamos sumažinti žemės ūkio 

sektoriuje išmetamą teršalų kiekį, 

valstybės narės turėtų į savo išmetamo 

teršalų kiekio mažinimo planą įtraukti 

veiksmus, kuriais būtų siekiama pagerinti 

ekonomiškai efektyvias šio sektoriaus 

galimybes tą kiekį mažinti ir geriau 

išnaudoti bendros žemės ūkio politikos 

(BŽŪP) priemones siekiant skatinti tvarią 

praktiką šiame sektoriuje. Remdamasi 14 

straipsniu, Europos Komisija įvertina ir 

ataskaitoje Europos Parlamentui ir 

Tarybai nurodo padarytą realią pažangą 

ekonomiškai efektyviai mažinant su žemės 

ūkiu nesusijusį išmetamą CO2 kiekį ir 

prireikus pateikia pasiūlymų, kaip keisti 

galimą panaudoti grynąjį kiekį, 

pašalinamą, atitinkamai, kultivuojant 

pasėlius, tvarkant pievas ir tvarkant 

šlapžemes; 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) Reglamente [ ] [dėl vykdant žemės 

naudojimo, naudojimo keitimo ir 

miškininkystės veiklą išmetamo ir 

pašalinamo šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio įtraukimo į 2030 m. klimato ir 

energetikos politikos strategiją] nustatomos 

naudojant žemę, keičiant žemės naudojimą 

ir vykdant miškininkystės veiklą 

(LULUCF) išmetamo ir pašalinamo 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 

apskaitos taisyklės. Kadangi, kai yra 

atsižvelgiama į kiekį, neviršijantį grynojo 

(12) Reglamente [ ] [dėl vykdant žemės 

naudojimo, naudojimo keitimo ir 

miškininkystės veiklą išmetamo ir 

pašalinamo šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio įtraukimo į 2030 m. klimato ir 

energetikos politikos strategiją] nustatomos 

naudojant žemę, keičiant žemės naudojimą 

ir vykdant miškininkystės veiklą 

(LULUCF) išmetamo ir pašalinamo 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 

apskaitos taisyklės. Kadangi, kai yra 

atsižvelgiama į kiekį, neviršijantį grynojo 



 

PE592.166v02-00 8/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

pašalinto ir išmesto teršalų kiekio, susijusio 

su iškirstų miškų žeme, mišku apželdinta 

žeme, kultivuojamais pasėliais ir 

tvarkomomis pievomis, kaip apibrėžta 

Reglamente [ ], sumos, yra įtakojamas šiuo 

reglamentu siekiamas ŠESD mažinimo 

lygio aplinkosauginis rezultatas, kaip 

papildomą galimybę valstybėms narėms 

vykdyti savo įsipareigojimus reikėtų 

įtraukti lankstumo priemonę, pagal kurią 

ne daugiau kaip 280 milijonų CO2 

ekvivalento tonų šio pašalinto kiekio būtų 

padalyta valstybėms narėms pagal III 

priede pateiktus skaičius. Jei priimamas 

deleguotasis aktas, skirtas miškų atskaitos 

lygiams atnaujinti remiantis nacionaliniais 

miškininkystės apskaitos planais pagal 

Reglamento [LULUCF] 8 straipsnio 6 dalį, 

pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 290 straipsnį Komisijai turėtų būti 

deleguoti įgaliojimai priimti aktus dėl 7 

straipsnio, kad būtų atsižvelgta į tvarkomos 

miško žemės apskaitos kategorijos indėlį 

taikant tame straipsnyje numatytą 

lankstumo priemonę. Prieš priimdama tokį 

deleguotąjį aktą Komisija, remdamasi 

turimais duomenimis, turėtų įvertinti 

tvarkomos miško žemės apskaitos 

patikimumą, ypač prognozuojamų nukirsti 

ir faktinių nukirstų kiekių nuoseklumą. Be 

to, pagal šį reglamentą turėtų būti 

leidžiama savanoriškai išbraukti metinių 

išmetamo ŠESD kiekio kvotų vienetus 

siekiant leisti atsižvelgti į tokius kiekius 

vertinant valstybės narės atitiktį 

Reglamento [ ] reikalavimams; 

pašalinto ir išmesto teršalų kiekio, susijusio 

su iškirstų miškų žeme, mišku apželdinta 

žeme, kultivuojamais pasėliais ir 

tvarkomomis pievomis bei tvarkomomis 

šlapžemėmis, kaip apibrėžta Reglamente [ 

], sumos, yra įtakojamas šiuo reglamentu 

siekiamas ŠESD mažinimo lygio 

aplinkosauginis rezultatas, kaip papildomą 

galimybę valstybėms narėms vykdyti savo 

įsipareigojimus reikėtų įtraukti lankstumo 

priemonę, pagal kurią ne daugiau kaip 280 

milijonų CO2 ekvivalento tonų šio 

pašalinto kiekio būtų padalyta valstybėms 

narėms pagal III priede pateiktus skaičius. 

Jei priimamas deleguotasis aktas, skirtas 

miškų atskaitos lygiams atnaujinti 

remiantis nacionaliniais miškininkystės 

apskaitos planais pagal Reglamento 

[LULUCF] 8 straipsnio 6 dalį, pagal 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

290 straipsnį Komisijai turėtų būti 

deleguoti įgaliojimai priimti aktus dėl 7 

straipsnio, kad būtų atsižvelgta į tvarkomos 

miško žemės apskaitos kategorijos indėlį 

taikant tame straipsnyje numatytą 

lankstumo priemonę. Prieš priimdama tokį 

deleguotąjį aktą Komisija, remdamasi 

turimais duomenimis, turėtų įvertinti 

tvarkomos miško žemės apskaitos 

patikimumą, ypač prognozuojamų nukirsti 

ir faktinių nukirstų kiekių nuoseklumą. 

Tačiau tas vertinimas neturėtų paveikti 

bendro 280 mln. grynojo pašalinamo 

ŠESD kiekio. Be to, pagal šį reglamentą 

turėtų būti leidžiama savanoriškai išbraukti 

metinių išmetamo ŠESD kiekio kvotų 

vienetus siekiant leisti atsižvelgti į tokius 

kiekius vertinant valstybės narės atitiktį 

Reglamento [ ] reikalavimams; 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) siekiant užtikrinti, kad išmetamo (13) siekiant užtikrinti, kad išmetamo 



 

AD\1120079LT.docx 9/24 PE592.166v02-00 

 LT 

ŠESD kiekio ir kitos informacijos, kurios 

reikia vertinant valstybės narės pažangą 

siekiant paskirto metinio išmetamo ŠESD 

kiekio, ataskaitų teikimas ir tikrinimas 

vyktų veiksmingai, skaidriai ir 

ekonomiškai efektyviai, metinių ataskaitų 

teikimo ir vertinimo reikalavimai pagal šį 

reglamentą integruojami į atitinkamus 

Reglamento (ES) Nr. 525/2013 straipsnius, 

todėl tą reglamentą reikėtų atitinkamai iš 

dalies pakeisti. To reglamento keitimu taip 

pat turėtų būti užtikrinta, kad valstybių 

narių pažanga mažinant išmetamą ŠESD 

kiekį ir toliau būtų vertinama kasmet, 

atsižvelgiant į Sąjungos politikos ir 

priemonių įgyvendinimo pažangą ir į 

valstybių narių pateiktą informaciją. Kas 

dvejus metus į vertinimą reikėtų įtraukti 

prognozuojamą Sąjungos pažangą vykdant 

jos ŠESD mažinimo įsipareigojimus, taip 

pat prognozuojamą valstybių narių pažangą 

vykdant jų įpareigojimus. Tačiau, ar taikyti 

atskaitymus, turėtų būti svarstoma tik kas 

penkerius metus, kad būtų galima 

atsižvelgti į galimą veiklos, susijusios su 

mišku apželdinta žeme, kultivuojamais 

pasėliais ir tvarkomomis pievomis, 

vykdomos pagal Reglamentą [ ], indėlį. Tai 

nedaro poveikio Komisijos pareigai 

užtikrinti, kad valstybės narės laikytųsi 

savo įpareigojimų pagal šį reglamentą, nei 

Komisijos įgaliojimams šiuo tikslu pradėti 

pažeidimų tyrimo procedūras; 

ŠESD kiekio ir kitos informacijos, kurios 

reikia vertinant valstybės narės pažangą 

siekiant paskirto metinio išmetamo ŠESD 

kiekio, ataskaitų teikimas ir tikrinimas 

vyktų veiksmingai, skaidriai ir 

ekonomiškai efektyviai, metinių ataskaitų 

teikimo ir vertinimo reikalavimai pagal šį 

reglamentą integruojami į atitinkamus 

Reglamento (ES) Nr. 525/2013 straipsnius, 

todėl tą reglamentą reikėtų atitinkamai iš 

dalies pakeisti. To reglamento keitimu taip 

pat turėtų būti užtikrinta, kad valstybių 

narių pažanga mažinant išmetamą ŠESD 

kiekį ir toliau būtų vertinama kasmet, 

atsižvelgiant į Sąjungos politikos ir 

priemonių įgyvendinimo pažangą ir į 

valstybių narių pateiktą informaciją. Kas 

dvejus metus į vertinimą reikėtų įtraukti 

prognozuojamą Sąjungos pažangą vykdant 

jos ŠESD mažinimo įsipareigojimus, taip 

pat prognozuojamą valstybių narių pažangą 

vykdant jų įpareigojimus. Ar taikyti 

atskaitymus, turėtų būti svarstoma 

kiekvienais metais, kai atsižvelgiama į 

visas pagal šį reglamentą numatytas 

lankstumo priemones, įskaitant galimą 

lankstumo, suteikiamo pagal Reglamentą 

[ ] [LULUCF], indėlį, ir jie turėtų būti 

tikrinami kas tam tikrus laiko tarpus, 

atitinkančius pagal Reglamentą [ ] 

[LULUCF] nustatytus ataskaitų teikimo 

įpareigojimus; Tai nedaro poveikio 

Komisijos pareigai užtikrinti, kad valstybės 

narės laikytųsi savo įpareigojimų pagal šį 

reglamentą, arba, nesilaikymo atveju, 

Komisijos įgaliojimams šiuo tikslu pradėti 

pažeidimų tyrimo procedūras; 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (13a) atsižvelgiant į tai, kad sektoriuose, 

kuriems taikomas šis reglamentas, 

išmetama daugiau nei pusė ES šiltnamio 



 

PE592.166v02-00 10/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

efektą sukeliančių dujų kiekio, politikos ir 

priemonių, kuriomis siekiama sumažinti 

išmetamą ŠESD kiekį šiuose sektoriuose, 

įgyvendinimas turės didelį poveikį 

aplinkai. Todėl, laikantis 1998 m. birželio 

25 d. Jungtinių Tautų Europos 

ekonominės komisijos (JT EEK) 

konvencijos dėl teisės gauti informaciją, 

visuomenės dalyvavimo priimant 

sprendimus ir teisės kreiptis į teismus 

aplinkosaugos klausimais (Orhuso 

konvencija) ir Direktyvos 2001/42/EB, 

reikia užtikrinti skaidrumą valstybių 

narių pastangų siekti šiuo reglamentu 

nustatytų tikslų stebėsenos, su jomis 

susijusių ataskaitų teikimo ir tolesnių 

veiksmų srityje, ypač jei taikomos didesnio 

lankstumo priemonės. Todėl svarbu, kad 

valstybės narės ir Komisija konsultuotųsi 

su suinteresuotaisiais subjektais ir 

visuomene, svarbu iš anksto suteikti jiems 

veiksmingas galimybes dalyvauti rengiant 

nacionalines ataskaitas, taisomųjų 

veiksmų planus ir užtikrinti tinkamą jų 

dalyvavimą šio reglamento peržiūros 

procese; 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) kaip priemonę padidinti bendrą 

išmetamo ŠESD kiekio mažinimo 

ekonominį efektyvumą, valstybės narės 

turėtų galėti dalį savo metinės išmetamo 

ŠESD kiekio kvotos perleisti kitoms 

valstybėms narėms. Reikėtų užtikrinti tokių 

perleidimų skaidrumą ir juos turėtų būti 

galima atlikti abipusiai patogiu būdu, taip 

pat ir organizuojant aukcioną, 

pasinaudojant rinkos tarpininkais, 

veikiančiais kaip agentūros, arba sudarant 

dvišalius susitarimus; 

(14) kaip priemonę padidinti bendrą 

išmetamo ŠESD kiekio mažinimo 

ekonominį efektyvumą, valstybės narės 

turėtų galėti dalį savo metinės išmetamo 

ŠESD kiekio kvotos perleisti kitoms 

valstybėms narėms. Reikėtų užtikrinti tokių 

perleidimų skaidrumą ir juos turėtų būti 

galima atlikti abipusiai patogiu būdu, taip 

pat ir organizuojant aukcioną, 

pasinaudojant rinkos tarpininkais, 

veikiančiais kaip agentūros, arba sudarant 

dvišalius susitarimus. Svarbu skirti tokių 

perleidimų pajamas pastatų renovacijos 

projektams, ypač mažas pajamas 



 

AD\1120079LT.docx 11/24 PE592.166v02-00 

 LT 

gaunantiems namų ūkiams, patiriantiems 

energijos nepriteklių, ir socialiniam 

būstui, kaip numatyta Energijos vartojimo 

efektyvumo direktyvoje [...]; 

Pagrindimas 

Perleidimų pajamos kartu su kitomis ES finansinėmis priemonėmis gali gerokai padidinti 

investicijas į pastatų renovaciją. Be to, nuostata susiejama su siūlomos Energijos vartojimo 

efektyvumo direktyvos (COM(2016) 761) 7 straipsniu, kuriame reikalaujama, kad valstybės 

narės, rengdamos energijos vartojimo efektyvumo priemones, jas konkrečiai skirtų mažas 

pajamas gaunantiems ir energijos nepriteklių patiriantiems namų ūkiams, taip pat 

socialiniam būstui. 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) Europos aplinkos agentūra siekia 

remti tvarų vystymąsi ir padėti ženkliai ir 

pastebimai pagerinti Europos aplinką, 

politiką formuojantiems asmenims, 

viešosioms institucijoms ir visuomenei 

laiku teikdama tikslinę, aktualią ir patikimą 

informaciją. Europos aplinkos agentūra 

turėtų padėti Komisijai, kiek tai atitinka jos 

metinę darbo programą; 

(15) Europos aplinkos agentūra siekia 

remti tvarų vystymąsi ir padėti ženkliai ir 

pastebimai pagerinti Europos aplinką, 

politiką formuojantiems asmenims, 

viešosioms institucijoms ir visuomenei 

laiku teikdama tikslinę, aktualią ir patikimą 

informaciją. Europos aplinkos agentūra 

turėtų padėti Komisijai, kiek tai atitinka jos 

metinę darbo programą, ir tiesiogiai bei 

veiksmingai padėti kovoti su klimato 

kaita;  

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(20) šį reglamentą reikėtų peržiūrėti 

2024 m. ir kas 5 metus po to, įvertinant 

bendrą jo veikimą. Toje peržiūroje reikėtų 

atsižvelgti į nacionalinių aplinkybių 

pokyčius ir pasinaudoti pagal Paryžiaus 

susitarimą atliekamo visuotinio padėties 

įvertinimo rezultatais; 

(20) per šešis mėnesius po skatinamojo 

dialogo, kuris bus surengtas pagal 

JTBKKK 2018 m., 2024 m. ir kas 5 metus 

po to Komisija turėtų pateikti Europos 

Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kad 

būtų įvertintas bendras šio reglamento 

veikimas. Toje ataskaitoje reikėtų 



 

PE592.166v02-00 12/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

atsižvelgti į nacionalinių aplinkybių 

pokyčius ir pasinaudoti pagal Paryžiaus 

susitarimą atliekamo visuotinio padėties 

įvertinimo rezultatais, o tam tikrais 

atvejais reikėtų kartu pateikti pasiūlymus 

dėl teisėkūros procedūra priimamo akto 

siekiant atnaujinti šį reglamentą ir jo 

užmojus atsižvelgiant į pokyčius, 

susijusius su skatinamuoju dialogu, 

surengtu pagal JTBKKK, ir į naujausius 

IPCC mokslinius duomenis; 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (20a) valstybės narės išstojimo iš 

Sąjungos pagal Europos Sąjungos 

sutarties (ES sutartis) 50 straipsnį turėtų 

būti atlikta papildoma peržiūra siekiant 

atsižvelgti į to išstojimo ekonominius 

padarinius ir nustatyti, kaip užtikrinti šio 

reglamento aplinkosauginį naudingumą 

laikantis ES įsipareigojimo pagal 

Paryžiaus susitarimą; 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio -1 pastraipa (nauja) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Pagrindinis šio reglamento tikslas – 

padėti įgyvendinti Sąjungos ir valstybių 

narių įsipareigojimą pagal JTBKKK ir 

Paryžiaus susitarimą mažinti išmetamą 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, 

siekiant, kad pasaulio temperatūra 

padidėtų daug mažiau negu 2 °C, 

palyginti su ikipramoninio laikotarpio 

lygiu, ir toliau siekti, kad temperatūra 

nepadidėtų daugiau kaip 1,5 °C, palyginti 



 

AD\1120079LT.docx 13/24 PE592.166v02-00 

 LT 

su ikipramoninio laikotarpio lygiu. 

 

Pakeitimas16 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 pastraipa 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Šiuo reglamentu nustatomi įpareigojimai 

dėl valstybių narių minimalių indėlių 

2021–2030 m. laikotarpiu mažinant 

išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekį, taip pat metinių išmetamo dujų 

kiekio kvotų nustatymo bei valstybių narių 

pažangos užtikrinant minimalų indėlį 

vertinimo taisyklės. 

Šiame reglamente iš valstybių narių 

reikalaujama pasiekti I priede nustatytus 

tikslus, kad jos iki 2030 m. bent 30 %, 

palyginti su 2005 m., bendrai sumažintų 

išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekį, nurodytą 2 straipsnyje. Juo 
nustatomi įpareigojimai dėl valstybių narių 

minimalių indėlių 2021–2030 m. 

laikotarpiu mažinant išmetamą šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekį, taip pat 

metinių išmetamo dujų kiekio kvotų 

nustatymo bei valstybių narių pažangos 

užtikrinant minimalų indėlį vertinimo 

taisyklės. 

 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Šis reglamentas taikomas iš IPCC 

šaltinių kategorijų – energetikos, 

pramoninių procesų ir produkcijos 

naudojimo, žemės ūkio ir atliekų – 

išmetamoms šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekiui, kaip nustatyta remiantis 

Reglamentu (ES) Nr. 525/2013, išskyrus 

vykdant Direktyvos 2003/87/EB I priede 

išvardytą veiklą išmetamą ŠESD kiekį. 

1. Šis reglamentas taikomas iš IPCC 

šaltinių kategorijų – energetikos, 

pramoninių procesų ir produkcijos 

naudojimo, žemės ūkio ir atliekų – 

išmetamoms šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekiui, kaip nustatyta remiantis 

Reglamentu (ES) Nr. 525/2013, išskyrus 

vykdant Direktyvos 2003/87/EB I priede 

išvardytą veiklą išmetamą ŠESD kiekį. 

Taikant šį reglamentą bioenergija 

laikoma anglies dioksido poveikį 

neutralizuojančia energija. 



 

PE592.166v02-00 14/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

Pagrindimas 

Anglies dioksido poveikio neutralizavimas atitinka Tarpvyriausybinės klimato kaitos 

komisijos (IPCC) metodiką ir Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos 

(JTBKKK) ataskaitų teikimo praktiką. Išmetamas ŠESD kiekis, į kurį jau atsižvelgta LULUCF 

sektoriuje, neturėtų būti antrą kartą įskaičiuojamas energetikos sektoriuje. 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Taikant galimybę pasinaudoti 5, 6 

ir 7 straipsniuose numatytomis lankstumo 

priemonėmis ir korekcijomis pagal 10 

straipsnio 2 dalį ir atsižvelgiant į visus 

atskaitymus, susidarančius taikant 

Sprendimo Nr. 406/2009/EB 7 straipsnį, 

kiekviena valstybė narė užtikrina, kad jos 

per kiekvienus 2021–2029 m. laikotarpio 

metus išmetamas ŠESD kiekis neviršytų 

linijine trajektorija, kuri pradedama 

2020 m. pagal 2016, 2017 ir 2018 m. 

vidutiniškai išmestą ŠESD kiekį, nustatytą 

pagal 3 dalį, ir baigiama 2030 m. tai 

valstybei narei šio reglamento I priede 

nustatyta riba, apibrėžto lygio. 

2. Taikant galimybę pasinaudoti 5, 6 

ir 7 straipsniuose numatytomis lankstumo 

priemonėmis ir korekcijomis pagal 10 

straipsnio 2 dalį ir atsižvelgiant į visus 

atskaitymus, susidarančius taikant 

Sprendimo Nr. 406/2009/EB 7 straipsnį, 

kiekviena valstybė narė užtikrina, kad jos 

per kiekvienus 2021–2029 m. laikotarpio 

metus išmetamas ŠESD kiekis neviršytų 

lygio, apibrėžto linijine trajektorija, kuri 

pradedama 2020 m. pagal 2016, 2017 ir 

2018 m. vidutiniškai išmestą ŠESD kiekį, 

nustatytą pagal 3 dalį, ir naudojant 

2020 m. metinės išmetamo ŠESD kiekio 

kvotos vertę, nustatytą Sprendimo 

Nr. 406/2009/EB, atnaujinto Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu 

Nr. 2013/634/ES, tiksliniuose rodikliuose, 

kaip didžiausią ribinę vertę, iš minėtųjų 

verčių naudojant mažesniąją, ir baigiama 

2030 m. tai valstybei narei šio reglamento I 

priede nustatyta riba. 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Komisija priima įgyvendinimo 

aktą, kuriame nustatomos metinės 

išmetamo dujų kiekio kvotos 2021–2030 

3. Komisija pagal 12 straipsnį priima 

deleguotąjį aktą, kuriuo papildomas šis 

reglamentas nustatant metines išmetamo 



 

AD\1120079LT.docx 15/24 PE592.166v02-00 

 LT 

m. laikotarpiui, kurios išreiškiamos CO2 

ekvivalento tonomis, kaip nurodyta 1 ir 2 

dalyse. To įgyvendinimo akto tikslais 

Komisija atliks išsamią naujausių 

nacionalinių apskaitos duomenų už 2005 

m. ir 2016–2018 m., kuriuos valstybės 

narės pateikia pagal Reglamento (ES) Nr. 

525/2013 7 straipsnį, peržiūrą. 

dujų kiekio kvotas 2021–2030 m. 

laikotarpiui, kurios išreiškiamos CO2 

ekvivalento tonomis, kaip nurodyta 1 ir 2 

dalyse. To deleguotojo akto tikslais 

Komisija atliks išsamią naujausių 

nacionalinių apskaitos duomenų už 2005 

m. ir 2016–2018 m., kuriuos valstybės 

narės pateikia pagal Reglamento (ES) Nr. 

525/2013 7 straipsnį, peržiūrą. 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Taip pat tame įgyvendinimo akte, 

remiantis procentiniais dydžiais, apie 

kuriuos pagal 6 straipsnio 2 dalį praneša 

valstybės narės, nurodomi kiekiai, į kuriuos 

galima atsižvelgti 2021–2030 m. vertinant 

jų atitiktį pagal 9 straipsnį. Visų valstybių 

narių kiekių sumai viršijant bendrą 100 

milijonų kiekį, kiekvienos valstybės narės 

kiekiai proporcingai sumažinami, kad 

bendra suma nebūtų viršijama. 

4. Taip pat tame deleguotajame akte, 

remiantis procentiniais dydžiais, apie 

kuriuos pagal 6 straipsnio 2 dalį praneša 

valstybės narės, nurodomi kiekiai, į kuriuos 

galima atsižvelgti 2021–2030 m. vertinant 

jų atitiktį pagal 9 straipsnį. Visų valstybių 

narių kiekių sumai viršijant bendrą 50 

milijonų kiekį, kiekvienos valstybės narės 

kiekiai proporcingai sumažinami, kad 

bendra suma nebūtų viršijama. 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. 2021–2029 m. valstybė narė gali iš 

kitų metų pasiskolinti iki 5 % metinės 

išmetamo dujų kiekio kvotos dalies kiekį. 

2. 2021–2029 m. valstybė narė gali iš 

kitų metų pasiskolinti iki 10 % metinės 

išmetamo dujų kiekio kvotos dalies kiekį. 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 dalis 



 

PE592.166v02-00 16/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Šio reglamento II priede yra 

išvardytos valstybės narės, kurios gali 

ribotai atšaukti ne daugiau kaip 100 

milijonų ES ATLPS leidimų, kaip 

nustatyta Direktyvos 2003/87/EB 3 

straipsnio a punkte, bendrai atsižvelgiant į 

jų atitiktį pagal šį reglamentą. 

1. Šio reglamento II priede yra 

išvardytos valstybės narės, kurios gali 

ribotai atšaukti ne daugiau kaip 50 milijonų 

ES ATLPS leidimų, kaip nustatyta 

Direktyvos 2003/87/EB 3 straipsnio a 

punkte, bendrai atsižvelgiant į jų atitiktį 

pagal šį reglamentą, nedarant neigiamo 

poveikio ES masto išmetamųjų teršalų 

kiekio mažinimo sistemos 

aplinkosauginiam naudingumui. 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Valstybei narei paprašius, pagal 

Direktyvos 2003/87/EB 20 straipsnį 

paskirtas vyriausiasis administratorius 

(toliau – vyriausiasis administratorius) 

atsižvelgia į 4 straipsnio 4 punkte nurodytą 

kiekį, vertindamas tos valstybės narės 

atitiktį pagal 9 straipsnį. Kiekvienais 2021–

2030 m. laikotarpio metais pagal 

Direktyvos 2003/87/EB 12 straipsnio 4 

dalį atšaukiamas dešimtadalis pagal 4 

straipsnio 4 dalį nustatyto leidimų kiekio. 

3. Valstybei narei paprašius, pagal 

Direktyvos 2003/87/EB 20 straipsnį 

paskirtas vyriausiasis administratorius 

(toliau – vyriausiasis administratorius) 

atsižvelgia į 4 straipsnio 4 punkte nurodytą 

kiekį, vertindamas tos valstybės narės 

atitiktį pagal 9 straipsnį. Kiekvienais 2021–

2030 m. laikotarpio metais atšaukiamas 

dešimtadalis pagal 4 straipsnio 4 dalį 

nustatyto leidimų kiekio. Siekiant 

netrikdyti rinkos stabilumo rezervo 

pildymo, Sprendimo (ES) 2015/1814 dėl 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos 

sistemos rinkos stabilumo rezervo 

sukūrimo ir veikimo 1 straipsnio 4 dalyje 

neatsižvelgiama į taikant šią dalį atšauktų 

leidimų kiekį, kad būtų nustatytas bendras 

apyvartoje esantis leidimų kiekis. 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio antraštinė dalis 



 

AD\1120079LT.docx 17/24 PE592.166v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Papildomas iki 280 mln. grynojo teršalų 

kiekio, pašalinto iš iškirstų miškų žemės, 

mišku apželdintos žemės, kultivuojamų 

pasėlių ir tvarkomų pievų, panaudojimas 

Papildomas iki 280 mln. grynojo teršalų 

kiekio, pašalinto iš iškirstų miškų žemės, 

mišku apželdintos žemės, kultivuojamų 

pasėlių, tvarkomų pievų ir tvarkomų 

šlapžemių, panaudojimas 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Tiek, kiek valstybės narės 

išmetamas ŠESD kiekis viršija jos tų meto 

išmetamo kiekio kvotą, vertinant jos tų 

metų atitiktį pagal šio reglamento 9 

straipsnį, galima atsižvelgti į kiekį, 

neviršijantį bendro grynojo pašalinto ir 

išmesto teršalų kiekio, susijusio su iškirstų 

miškų žeme, mišku apželdinta žeme, 

kultivuojamais pasėliais ir tvarkomomis 

pievomis, nurodytais Reglamento [ ] 

[LULUCF] 2 straipsnyje, sumos, jei 

išpildomos šios sąlygos: 

1. Tiek, kiek valstybės narės 

išmetamas ŠESD kiekis viršija jos tų meto 

išmetamo kiekio kvotą, vertinant jos tų 

metų atitiktį pagal šio reglamento 9 

straipsnį, galima atsižvelgti į kiekį, 

neviršijantį bendro grynojo pašalinto ir 

išmesto teršalų kiekio, susijusio su iškirstų 

miškų žeme, mišku apželdinta žeme, 

kultivuojamais pasėliais, tvarkomomis 

pievomis ir tvarkomomis šlapžemėmis, 

nurodytais Reglamento [ ] [LULUCF] 2 

straipsnyje, sumos, jei išpildomos šios 

sąlygos: 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 1 dalies -a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 -a) valstybė narė iki 2019 m. birželio 

30 d. Komisijai pateikė ir po to kas 

penkerius metus teikė veiksmų planą, 

kuriame nustatyti veiksmai ir finansinės 

priemonės, kurias valstybė narė 

įgyvendina, siekdama užtikrinti, kad 

grynasis pašalintas ŠESD kiekis, 

viršijantis reikalavimus pagal Reglamento 

[LULUCF] 4 straipsnį, visą 9 straipsnio 2 

dalyje nustatytą penkerių metų laikotarpį 



 

PE592.166v02-00 18/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

būtų pastovus; tame veiksmų plane, be 

kita ko, aptariamas atitinkamo Sąjungos 

finansavimo, skirto klimato kaitai 

švelninti, naudojimas; 

 

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Jei priimamas deleguotasis aktas, 

skirtas miškų atskaitos lygiams atnaujinti 

remiantis nacionaliniais miškininkystės 

apskaitos planais pagal Reglamento 

[LULUCF] 8 straipsnio 6 dalį, Komisijai 

turėtų būti deleguoti įgaliojimai priimti 

aktus šio straipsnio 1 daliai keisti, kad būtų 

atsižvelgta į tvarkomos miško žemės 

apskaitos kategoriją pagal šio reglamento 

12 straipsnį. 

2. Jei priimamas deleguotasis aktas, 

skirtas miškų atskaitos lygiams atnaujinti 

remiantis nacionaliniais miškininkystės 

apskaitos planais pagal Reglamento 

[LULUCF] 8 straipsnio 6 dalį, Komisijai 

turėtų būti deleguoti įgaliojimai iki 

2024 m. vyksiančios Reglamento 

[LULUCF] peržiūros priimti deleguotąjį 

aktą šio straipsnio 1 daliai keisti, nedarant 

įtakos bendram 280 mln. grynajam 

pašalinamam kiekiui pagal šį straipsnį, 

kad būtų atsižvelgta į tvarkomos miško 

žemės apskaitos kategoriją pagal šio 

reglamento 12 straipsnį. 

 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. 2027 m. ir 2032 m., jei peržiūrėtas 

valstybės narės išmestas ŠESD kiekis 

viršys jos kurių nors konkrečių to 

laikotarpio metų metinę išmetamo dujų 

kiekio kvotą, pagal šio straipsnio 2 dalį ir 

lankstumo priemones, naudojamas pagal 

5–7 straipsnius, bus taikomos šios 

priemonės: 

1. Jei peržiūrėtas valstybės narės 

išmestas ŠESD kiekis viršys jos kurių nors 

konkrečių to laikotarpio metų metinę 

išmetamo dujų kiekio kvotą, pagal šio 

straipsnio 2 dalį ir lankstumo priemones, 

naudojamas pagal 5–7 straipsnius, bus 

taikomos šios priemonės: 

 



 

AD\1120079LT.docx 19/24 PE592.166v02-00 

 LT 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija užtikrina tikslią apskaitą 

pagal šį reglamentą naudodamasi Sąjungos 

registru, įsteigtu pagal Reglamento (ES) 

Nr. 525/2013 10 straipsnį, įskaitant 

metinių išmetamo ŠESD kiekio kvotų, 

lankstumo priemonių pagal šio reglamento 

4–7 straipsnius naudojimo, atitikties pagal 

9 straipsnį ir aprėpties pasikeitimų pagal 10 

straipsnį apskaitą. Vyriausiasis 

administratorius atlieka automatizuotas 

kiekvieno pagal šį reglamentą atlikto 

sandorio patikras ir, jei reikia, sandorius 

sustabdo, taip užtikrinant, kad nebūtų 

pažeidimų. Ši informacija turi būti 

prieinama visuomenei. 

1. Komisija užtikrina tikslią apskaitą 

pagal šį reglamentą naudodamasi Sąjungos 

registru, įsteigtu pagal Reglamento (ES) 

Nr. 525/201310 straipsnį. Šiuo tikslu 

Komisija pagal 12 straipsnį priima 

deleguotąjį aktą, kuriuo šis reglamentas 

papildomas nuostatomis dėl metinių 

išmetamo ŠESD kiekio kvotų, lankstumo 

priemonių pagal šio reglamento 4–7 

straipsnius naudojimo, atitikties pagal 9 

straipsnį ir aprėpties pasikeitimų pagal 10 

straipsnį. Vyriausiasis administratorius 

atlieka automatizuotas kiekvieno pagal šį 

reglamentą atlikto sandorio patikras ir, jei 

reikia, sandorius sustabdo, taip užtikrinant, 

kad nebūtų pažeidimų. Ši informacija turi 

būti prieinama visuomenei. 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Šio reglamento 7 straipsnio 2 dalyje 

ir 11 straipsnyje nurodyti įgaliojimai 

priimti deleguotuosius aktus Komisijai 

suteikiami neribotam laikotarpiui nuo šio 

reglamento įsigaliojimo datos. 

2. Šio reglamento 4 straipsnio 3 

dalyje, 7 straipsnio 2 dalyje ir 11 

straipsnyje nurodyti įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami 

neribotam laikotarpiui nuo šio reglamento 

įsigaliojimo datos. 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Prieš priimdama deleguotąjį aktą, 4. Prieš priimdama deleguotąjį aktą, 



 

PE592.166v02-00 20/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

Komisija konsultuojasi su kiekvienos 

valstybės narės paskirtais ekspertais 

vadovaudamiesi 2016 m. balandžio 13 d. 

Tarpinstituciniame susitarime dėl geresnės 

teisėkūros nustatytais principais. 

Komisija konsultuojasi su kiekvienos 

valstybės narės ir Europos Parlamento 

paskirtais ekspertais vadovaudamasi 2016 

m. balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 

susitarime dėl geresnės teisėkūros 

nustatytais principais. 

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

13 straipsnis Išbraukta. 

Komiteto procedūra  

1. Komisijai padeda Klimato kaitos 

komitetas, įsteigtas Reglamentu (ES) Nr. 

525/2013. Tas komitetas – tai komitetas, 

kaip nustatyta Reglamente (ES) Nr. 

182/2011. 

 

2. Kai daroma nuoroda į šią dalį, 

taikomas Reglamento (ES) Nr. 182/2011 5 

straipsnis. 

 

 

Pakeitimas 33 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Iki 2024 m. vasario 28 d. ir kas penkerius 

metus po to Komisija Europos Parlamentui 

ir Tarybai pateikia ataskaitą apie tai, kaip 

šis reglamentas veikia, kiek juo 

prisidedama prie bendro ES tikslo iki 2030 

m. sumažinti išmetamą ŠESD kiekį ir kiek 

juo prisidedama įgyvendinant Paryžiaus 

susitarimo tikslus, taip pat, prireikus, 

Komisija gali pateikti pasiūlymų. 

Per šešis mėnesius nuo sutarimą 

skatinančio 2018 m. dialogo pagal 

Jungtinių Tautų bendrąją klimato kaitos 

konvenciją pabaigos, taip pat iki 2024 m. 

vasario 28 d. ir kas penkerius metus po to 

Komisija Europos Parlamentui ir Tarybai 

pateikia ataskaitą apie tai, kaip šis 

reglamentas veikia, kiek juo prisidedama 

prie bendrų ES tikslų iki 2030, 2040 ir 

2050 m. sumažinti išmetamą ŠESD kiekį, 

ir įvertina, kiek juo prisidedama 

įgyvendinant ilgalaikius mažinimo tikslus 

pagal Paryžiaus susitarimą, atsižvelgiant į 



 

AD\1120079LT.docx 21/24 PE592.166v02-00 

 LT 

naujausius IPCC mokslinius duomenis ir 

į poreikį atnaujinti šį reglamentą turint 

mintyje visuotinį padėties įvertinimą, kad 

būtų sustiprinta Sąjungos klimato kaitos 

politika. Su ataskaita prireikus pateikiami 

pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra 

priimamų aktų. 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Jeigu po šio reglamento paskelbimo 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 

valstybė narė pagal Europos Sąjungos 

sutarties 50 straipsnį išstoja iš Sąjungos, 

Komisija ne vėliau kaip per metus nuo 

susitarimo dėl išstojimo įsigaliojimo 

dienos, arba, jei tokio susitarimo nėra, 

praėjus trejiems metams po to, kai 

gaunamas Europos Sąjungos sutarties 50 

straipsnio 2 dalyje nurodytas pranešimas, 

ir kasmet po to Europos Parlamentui ir 

Tarybai pateikia ataskaitą apie valstybės 

narės išstojimo ekonominius padarinius 

kiekvienai valstybei narei ir apie tai, kaip 

užtikrinti šio reglamento aplinkosauginį 

naudingumą laikantis ES įsipareigojimų 

pagal Paryžiaus susitarimą, ir prireikus 

pateikia pasiūlymų. 

 

Pakeitimas 35 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 1 pastraipos 5 a punktas (naujas) 

Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 

21 straipsnio 3 dalis 

 

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

 5a) 21 straipsnio 3 dalis pakeičiama 

taip: 

„3.  Ne vėliau kaip kiekvienų metų „3.  Ne vėliau kaip kiekvienų metų 



 

PE592.166v02-00 22/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

spalio 31 d. Komisija pateikia Europos 

Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje 

apibendrinamos 1 ir 2 dalyse numatyto 

vertinimo išvados.“ 

spalio 31 d. Komisija pateikia Europos 

Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje 

apibendrinamos 1, 2 ir 2a dalyse numatyto 

vertinimo išvados.“ 

 

 

 

 

 

  



 

AD\1120079LT.docx 23/24 PE592.166v02-00 

 LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Kuriant atsparią energetikos sąjungą ir siekiant vykdyti įsipareigojimus 

pagal Paryžiaus susitarimą, valstybėms narėms nustatyti įpareigojimai 

2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų metinį kiekį ir Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento Nr. 525/2013 dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

išmetimo stebėsenos bei ataskaitų ir kitos su klimato kaita susijusios 

nacionalinio bei Sąjungos lygmens informacijos teikimo mechanizmo 

dalinis keitimas 

Nuorodos COM(2016)0482 – C8-0331/2016 – 2016/0231(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ENVI 

12.9.2016 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ITRE 

12.9.2016 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Benedek Jávor 

19.10.2016 

Svarstymas komitete 28.11.2016 12.1.2017   

Priėmimo data 22.3.2017    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

35 

28 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Nikolay Barekov, Bendt Bendtsen, Xabier Benito Ziluaga, José Blanco 

López, Cristian-Silviu Buşoi, Reinhard Bütikofer, Jerzy Buzek, Angelo 

Ciocca, Edward Czesak, Pilar del Castillo Vera, Fredrick Federley, 

Ashley Fox, Adam Gierek, Françoise Grossetête, András Gyürk, 

Rebecca Harms, Eva Kaili, Kaja Kallas, Krišjānis Kariņš, Seán Kelly, 

Peter Kouroumbashev, Zdzisław Krasnodębski, Miapetra Kumpula-

Natri, Janusz Lewandowski, Paloma López Bermejo, Olle Ludvigsson, 

Edouard Martin, Angelika Mlinar, Nadine Morano, Dan Nica, Angelika 

Niebler, Morten Helveg Petersen, Michel Reimon, Herbert Reul, Paul 

Rübig, Massimiliano Salini, Algirdas Saudargas, Jean-Luc 

Schaffhauser, Neoklis Sylikiotis, Dario Tamburrano, Evžen 

Tošenovský, Claude Turmes, Vladimir Urutchev, Kathleen Van 

Brempt, Henna Virkkunen, Martina Werner, Lieve Wierinck, Anna 

Záborská, Flavio Zanonato, Carlos Zorrinho 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Mario Borghezio, Soledad Cabezón Ruiz, Jens Geier, Benedek Jávor, 

Olle Ludvigsson, Piernicola Pedicini, Sofia Sakorafa, Anne Sander, 

Maria Spyraki, Marco Zullo 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Isabella Adinolfi, Arndt Kohn, Maria Noichl, Pavel Poc 

 
  



 

PE592.166v02-00 24/24 AD\1120079LT.docx 

LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

35 + 

ALDE Fredrick Federley, Kaja Kallas, Angelika Mlinar, Morten Helveg Petersen, Lieve Wierinck 

EFDD Isabella Adinolfi, Piernicola Pedicini, Dario Tamburrano, Marco Zullo 

GUE/NGL Xabier Benito Ziluaga, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Neoklis Sylikiotis 

S&D José Blanco LópezSoledad Cabezón Ruiz, Jens Geier, Adam Gierek, Eva Kaili, Arndt Kohn, Peter 

Kouroumbashev, Miapetra Kumpula-Natri, Olle Ludvigsson, Paloma López Bermejo, Edouard Martin, Dan 

Nica, Maria Noichl, Pavel Poc, Kathleen Van Brempt, Martina Werner, Flavio Zanonato, Carlos Zorrinho 

VERTS/ALE Reinhard Bütikofer, Rebecca Harms, Benedek Jávor, Michel Reimon, Claude Turmes 

 

28 - 

ECR Nikolay Barekov, Edward Czesak, Ashley Fox, Zdzisław Krasnodębski, Evžen Tošenovský 

ENF Mario Borghezio, Angelo Ciocca, Jean-Luc Schaffhauser 

PPE Bendt Bendtsen, Jerzy Buzek, Cristian-Silviu Buşoi, Françoise Grossetête, András Gyürk, Krišjānis Kariņš, 

Seán Kelly, Janusz Lewandowski, Nadine Morano, Angelika Niebler, Herbert Reul, Paul Rübig, 
Massimiliano Salini, Anne Sander, Algirdas Saudargas, Maria Spyraki, Vladimir Urutchev, Henna Virkkunen, 

Anna Záborská, Pilar del Castillo Vera 

 

0 0 

  

 

 

Naudojami sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 


